E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE POR MEIO DE 
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO, EM PARCELA 
ÚNICA, PARA O CUSTEIO DA MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE EM SAÚDE), em favor da PESSOA 

JURÍDICA FUNDAÇÃO ASSÍSTENCIAL DA PARAIBA - FAР, 
inscrita no CNPJ sob Nº 08.841.421/0001-57, no VALOR de 
R$1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 24 de fevereiro de 2026. 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE ADITIVO

[...]

sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Agricultura pelo 
periodo de 3 (três) meses, RATIFICA a Dispensa, em favor de 
ALEXSANDRO COSTA DE LIMA, ALVARO ITAMAR 
BARBOSA SILVA, FERNANDO ROSENDO DE BRITO, 
ESDRAS CARDOSO FARIAS e MARTINHO CARLOS DE 
OLIVEIRA SOBRINHO, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais) cada , ratifico com fundamento no Artigo 75, VIII da Lei 
federal n° 14.133/2023, conforme Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande/PB, 26 de Fevereiro de 2026  

KLEYBER OLIVEIRA DA NÓBREGA 
Secretário de Agricultura 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

[...]

conforme as especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes nos ofícios e anexos do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SOB O Nº 003/2026, em favor da 
EMPRESA EKYPEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 10.761.617/0001-83, no 
valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), com 
fundamento no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações, conforme análise e parecer da 
Procuradoria Jurídica. Funcional Programática: 
09.122.2001.2100 – ações administrativas do IPSEM. Elemento 
da Despesa: